
 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

от 17.02.2021          № 244 
г. Лесной 

 
О внесении изменений в Положение «Об аренде объектов  

недвижимости, находящихся в муниципальной собственности  
городского округа «Город Лесной», утвержденное решением Думы 

городского округа «Город Лесной» от 21.12.2016 № 507 
 

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 
«Об управлении муниципальной собственностью городского округ «Город 
Лесной», утвержденным Решением Думы городского округ «Город Лесной» от 
30.05.2012 № 37, Уставом городского округ «Город Лесной», Дума городского 
округа «Город Лесной» 

 
РЕШИЛА: 
 

1. Дополнить пункт 8 Положения «Об аренде объектов недвижимости, 
находящихся в муниципальной собственности городского округа «Город 
Лесной», утвержденного решением Думы городского округа «Город Лесной» от 
21.12.2016 № 507 (с изменением от 17.01.2018 № 41) абзацем вторым 
следующего содержания:  

«Арендаторами муниципального имущества могут выступать: 
1) юридические лица независимо от организационно-правовой формы; 
2) физические лица, осуществляющие деятельность в качестве 

индивидуальных предпринимателей и зарегистрированные в таком качестве 
установленном законом порядке; 

3) физические лица при заключении договора аренды имущества в 
некоммерческих целях; 

4) физические лица, осуществляющие отдельные виды 
предпринимательской деятельности без государственной регистрации в 
качестве индивидуального предпринимателя (самозанятые).» 



2 
 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации «Вестник - официальный».   
 
 
 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной» 
 
 
__________________С.Е.Черепанов 

Председатель Думы городского 
округа «Город Лесной» 
 
 
__________________ Т.А. Потапова 

 


